
  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: G. Marconi snc – Municipio – 98040 VENETICO (ME) – SDI: UFQT9H 

Tel. 0909942498  – e-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 10.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

 

DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL CDA 

n° 25 del 26/07/2024 
 

OGGETTO: Esame ed approvazione variazione proposta progettuale 

comune di Pace del Mela di cui all’Avviso Delibere Assemblea Soci n. 104 

del 09/02/2024, 106 del 23.02.2024 e 108 del 07/03/2024. 

 

VISTO lo Statuto Consortile; 

VISTA 

la delibera del C.d.A. n. 179 del 24/05/2021 con la quale lo scrivente è stato nominato   

Presidente e Legale Rappresentante del Consorzio; 

Premesso 

Che con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 104 del 09/02/2024 è stato deliberato 

all’unanimità un contributo a favore di comuni Soci per un valore complessivo di € 

200.000,00; 

Che l’Assemblea dei soci di cui sopra all’unanimità ha approvato il criterio di riparto del 

predetto contributo fra i Comuni Soci, ed il documento riepilogativo predisposto dagli uffici 

consortili contenete il valore del contri buto spettante a ciascun socio; 

Che in funzione di quanto detto ai precedenti punti il valore del contributo spettante al 

Comune socio di Pace del Mela è pari ad € 23.390,67; 

Che con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 106 del 23/02/2024 sono state approvate le linee 

guida cui Comuni Soci devono attenersi nell’elaborazione dei progetti rispondenti al valore del 

contributo spettante, come di seguito meglio evidenziato: 

• Valorizzazione delle tradizioni popolari e di richiamo turistico attraverso 

l’organizzazione di specifici eventi; 

• Interventi volti all’efficientamento energetico attraverso la realizzazione di nuove 

strutture e/o rifunzionalizzazione di quelle esistenti; 

• Interventi o servizi finalizzati alla riqualificazione urbana e ambientale o al 

miglioramento degli standard di sicurezza dell’abitato, delle infrastrutture e degli 

spazi pubblici. 

Che, per come richiesto, in data 04/03/2024 il Comune Socio di Pace del Mela con nota 

assunta al n. 575 di protocollo ha trasmesso la propria proposta progettuale avente ad 

oggetto: “Lavori di efficientamento energetico e ristrutturazione scuole elementari Don Bosco 

e Verga”;  

Che tale proposta è stata esaminata ed approvata dall’assemblea dei soci del 07/03/2024 n. 

108; 

Considerato 

Che il Comune Socio di Pace del Mela, con nota del 25/07/2024 prot. 14285 assunta al n. di 

protocollo 1619/2024 ha comunicato che per sopravvenute esigenze, non può attuare la 

mailto:centrale@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo@pec.it


  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: G. Marconi snc – Municipio – 98040 VENETICO (ME) – SDI: UFQT9H 

Tel. 0909942498  – e-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 10.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

precedente progettualità e chiede di poter utilizzare il contributo spettante di € 23.390,67 per 

“Pulizia e manutenzione ordinaria del Territorio Comunale”; 

Che la circostanza comunicata dal comune Socio di Pace del Mela rientra nella fattispecie 

presa in esame e deliberata dall’Assemblea dei soci nella seduta del 07/03/2024 n. 108  che in 

relazione alle progettualità approvate ha deliberato che: “in caso di impossibilità e/o difficoltà 

nella realizzazione, a seguito di formale richiesta del Comune Socio, possano essere variate 

purchè le proposte alternative rientrino nelle linee guida e si rispetti il parametro finanziario, 

in tali ipotesi viene demandato al Presidente il compito di autorizzarle con propria determina.” 

Vista 

La predetta nota di richiesta di variazione progettualità presentata dal Comune di Socio di 

Pace del Mela, con allegato “Capitolato d’Oneri” e “Preventivo di Spesa per lavori di 

manutenzione ordinaria – Territorio Comunale” e predetta documentazione presentata dal 

Comune di Santa Lucia del Mela che comprende Computo Metrico, Planimetria, Relazione 

Generale. 

D E T E R M I N A 
Per le motivazioni esposte in premessa  e qui integralmente richiamate: 

• Di  considerare la variazione progettuale presentata dal Comune Socio di Pace del 

Mela ed avente ad oggetto ““Pulizia e manutenzione ordinaria del Territorio 

Comunale” per l’importo complessivo di € 23.390,67 rispondente alle linee guida 

approvate dall’Assemblea dei Soci e congrua in relazione al contributo spettante al 

Comune socio di Pa del Mela e, Pertanto, viene approvata. Si denada ai preposti 

uffici di dar seguito alla predette determinazione comunicandola al Comune socio 

di Pace del Mela e a quanti di interesse per i consequenziali adempimenti.  

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
(Geom. Campo Antonino)  

mailto:centrale@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo@pec.it

